ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4413 от 13.07.2011 г
Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админист-рации города» (с изменениями от 01.03.2011 № 398), учитывая заключение            комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение гражданина Михалева Р.Э. о внесении изме-нений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования изменение границ территориальной зоны Р.3-49 в результате уменьшения и увеличения территориальной зоны Р.3-Д, в связи с необходимостью возведения капитального жилого дома, расположенного в потребительском садоводческом кооперативе № 26 «Виктория» по улице Лесной, участок 8 согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению (Осьминкин Д.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков
Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного
зонирования изменение границ территориальной зоны Р.3-49 в результате уменьшения и увеличения территориальной зоны Р.3-Д,
в связи с необходимостью возведения капитального жилого дома,
расположенного в потребительском садоводческом кооперативе № 26 «Виктория» по улице Лесной, участок 8.

Заявитель гражданин Михалев Р.Э.

Рассмотрев заявление гражданина Михалева Р.Э. о внесении изменений               в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута,                     а именно в карту градостроительного зонирования изменение границ территориальной зоны Р.3-49 в результате уменьшения и увеличения территориальной зоны Р.3-Д, в связи с необходимостью возведения капитального жилого дома, расположенного в потребительском садоводческом кооперативе № 26 «Виктория» по улице Лесной, участок 8, комиссия по градостроительному зониро-ванию рекомендует отклонить данное предложение по следующим причинам:

- в соответствии со статьей 49 Правил землепользования и застройки                на территории города Сургута, утвержденных решением городской Думы                от 28.06.2005 № 475-III ГД, территориальная зона Р.3 «Зона садоводческих                и огороднических объединений» выделена для обеспечения правовых условий формирования территорий, используемых в целях удовлетворения потребностей населения в выращивании фруктов и овощей, а также отдыха;

- территория садоводческих и огороднических объединений не обеспечена всей необходимой инфраструктурой и транспортной сетью (с учетом нормативной ширины улиц, наличием красных линий), для перевода в зону Р.3.-Д, предназначенную для дачных некоммерческих объединений.